1

6

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020  № 786

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 12.04.2017 № 939

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 20.11.2018 № 1389 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и от 12.09.2019  № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» администрация города Чебоксары  постановляет:
1. Внести в Типовую форму договора (соглашения) между главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета города Чебоксары на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 12.04.2017 № 939, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 и 1.2 раздела I «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Главный распорядитель средств бюджета города Чебоксары
в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения возмещения затрат Получателя субсидии предоставляет
на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию
из бюджета города Чебоксары в 20____году/20____ - 20_____ годах _________________________________________________________________
(наименование Получателя субсидии)
по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств бюджета _____, раздел _____, подраздел _______, целевая статья ________________, вид расходов _____ в рамках подпрограммы «__________________________________________________»
                                                                  (наименование подпрограммы)
муниципальной программы «________________________________________________________________»
                                (наименование муниципальной программы)
субсидии на _______________________________________________________                          (указание цели предоставления субсидии с указанием наименования национального
проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, либо государственной (муниципальной) программы,                  в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ)
 (далее - Субсидия).
[bookmark: sub_12] 1.2. Указанная в пункте 1.1 настоящего Соглашения субсидия предоставляется в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города Чебоксары на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ гг.
и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке. Субсидия должна быть использована Получателем субсидии исключительно на цели_____________________________________________,
                                     (указывается направление предоставления субсидии)
на основании документов __________________________________________
                                              (указываются документы, являющиеся основанием для                           предоставления субсидии в соответствии с правовым актом)
Условиями предоставления субсидии являются:
 установление значений показателей результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов или программ, указанных в подпункте 1.1. настоящего документа (предусматривается в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов
(при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются
в соглашениях (при установлении таких показателей);
     _____________________________________________________________.».
        (указываются иные условия предоставления субсидии в соответствии с требованиями правового акта)
1.2. В разделе III «Условия предоставления субсидии»:
в подпункте 3.1.5 пункта 3.1 после слова «ликвидации,» дополнить словами «в отношении их не введена процедура», после слова «банкротства» дополнить словами «деятельность Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,»;
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
 «3.5. Показателем результатов использования субсидии является _________________________________________________________________.
Значение результатов использования субсидии -__________________.».
1.3. В разделе IV «Порядок перечисления субсидии» пункты 4.1 и 4.2 изложить в новой редакции и дополнить пунтами 4.3 и 4.4:
«4.1. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством:
- на счет ____________________________________________________,
(наименование территориального органа Федерального казначейства)
 открытый для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в учреждении Центрального банка Российской Федерации, не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления Получателем субсидии в____________________________________________ документов для оплаты
    (наименование территориального органа Федерального казначейства)
денежного обязательства Получателя субсидии, на финансовое обеспечение которого предоставляется Субсидия (предусматривается в случае, если в соответствии с Правилами предоставления субсидии, предоставление Субсидии осуществляется в рамках казначейского сопровождения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации);
- на счет Получателя субсидии, открытый _________________________:
                                                                                            (наименование учреждения Центрального банка
                                                                                     Российской Федерации или кредитной организации)
(предусматривается в случае, если в соответствии с Правилам предоставления субсидии Субсидия не подлежит казначейскому сопровождению в порядке и в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации).
4.2. Перечисление Субсидии осуществляется по результатам рассмотрения предоставленных Получателем субсидии документов (за исключением документов, которые были представлены при проведении отбора (если это предусмотрено правовым актом)), подтверждающих возникновение соответствующих денежных обязательств, не позднее десятого рабочего дня после принятия Главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары как получателем бюджетных средств решения.
4.3. Субсидия предоставляется в очередном финансовом году Получателю субсидии, соответствующему категориям и (или) критериям отбора, указанным в подпункте 3.1.1 настоящего Соглашения, в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных в подпункте 1.1 настоящего документа, без повторного прохождения проверки на соответствие указанным категориям и (или) критериям отбора (при необходимости).
4.4. Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета города Чебоксары, дополнительные соглашения к соглашению, в том числе дополнительные соглашения о расторжении соглашения (при необходимости), между главным распорядителем как получателем бюджетных средств и Получателем субсидии, а также иной организацией (предусматривается в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом) заключаются в соответствии с Типовой формой, установленной настоящим документом.».
1.4. В разделе V «Права и обязанности Сторон»:
абзац третий подпункта 5.2.6 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«- иные отчеты (указываются формы отчетности, предусмотренные правовым актом), в том числе отчет о достижении результатов, показателей, указанных в подпункте 1.2 настоящего документа (при установлении таких показателей).»;
пункт 5.3 дополнить подпунктом 5.3.3 следующего содержания:
«5.3.3. Устанавливать в Соглашении сроки и формы представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.»;
подпункт 5.3.3 пункта 5.3 считать соответственно подпунктом 5.3.4.
1.5. Раздел VI «Целевое использование субсидий» дополнить пунктами 6.4 – 6.6 следующего содержания:
«6.4. Субсидия перечисляется на расчетные или корреспондентские счета, открытые Получателям субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (за исключением субсидий, подлежащих в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению);
6.5. В случае если для достижения целей предоставления Субсидии в правовом акте предусматривается последующее предоставление Получателем субсидии средств иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг), в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, в правовой акт включаются положения о включении в соглашение условий, аналогичных положениям, указанным в п.п. 3.1.1 (если определение указанных лиц планируется в результате отбора), п.п. 1.2. и п.п. 5.2.6 настоящего документа, в отношении таких иных лиц.
 6.6. В случае если для достижения целей предоставления субсидии в правовом акте предусматривается осуществление Получателем субсидии закупки продукции, включенной в перечень конкурентоспособной российской продукции, использование которой необходимо для реализации национальных проектов и комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры до 2024 года, утвержденный федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внешней и внутренней торговли, правовым актом предусматривается положение о включении в соглашение условия об обязанности Получателя субсидии руководствоваться техническими (функциональными) характеристиками товаров (работ, услуг), предусмотренными каталогом товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд.».
1.6. В разделе VII «Ответственность Сторон»:
пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. В случае, если Получателем субсидии допущены нарушения обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе в части достижения значений результатов использования субсидии, указанных в подпункте 1.1, субсидии подлежат возврату в бюджет города Чебоксары в объеме и сроки, установленные правовым актом.»;
в пункте 7.5 слово «результативности» заменить словом «результатов».
1.7. В пункте 10.5 раздела X «Порядок возврата субсидии» слово «результативности» заменить словом «результатов».
1.8. В подпункте 13.1.3 пункта 13.1 раздела XIII «Особые условия» слово «результативности» заменить словом «результатов».
2. Главным распорядителям средств бюджета города Чебоксары обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Чебоксары, регулирующих предоставление из бюджета города Чебоксары субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с общими требованиями, установленными постановлением Правительства  Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-принимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» с учетом изменений.
3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации города Чебоксары 			          	        А.О. Ладыков

image1.png